
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Denegar la solicitud de creación de una “Comisión de Creación de Materiales 
de Estudio” // EX-2024-00268451- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La nota IF-2024-00268464-UNC-ME#FAMAF presentada por consejeros y consejeras estudiantiles
de GURI - La Bisagra solicitando la conformación de una “Comisión de Creación de Materiales de
Estudio”; y

CONSIDERANDO

Que la propuesta no es compatible con el actual régimen de dictado rotativo de materias, según el
cual cada docente encargado/a puede proponer diferentes textos que cubran los contenidos
mínimos;

Que la Comisión Académica de este cuerpo considera que existe voluntad y capacidad por parte de
los/as docentes encargados/as para seleccionar la bibliografía adecuada para cada uno de los
temas a abordar.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Denegar la solicitud de creación de una “Comisión de Creación de Materiales de
Estudio”.

ARTÍCULO 2°: Notifíquese, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A TRECE DÍAS DEL MES DE MAYO
DE DOS MIL VEINTICUATRO.

 

MSN




	numero_documento: RHCD-2024-237-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Viernes 7 de Junio de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-06-03T17:06:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-07T07:14:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-07T07:14:29-0300
	GDE UNC




